
  

 

PROGRAM ROZVOJE 

JIHOČESKÉHO KRAJE 

2014 - 2020 

- 

PŘÍLOHA Č. 1 

VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH 
OBLASTÍ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze dokumentu:  červenec 2013 

Další aktualizace:  verze po hodnocení SEA (konec roku 2013) 

Materiál projde jazykovou a grafickou úpravou před jeho projednáním v Zastupitelstvu Jihočeského kraje 

 

 

Zpracovatel:   KP projekt s.r.o. a Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG 

Zadavatel:   Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76, Č. Budějovice 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 2 

1 OBSAH 

1 OBSAH ......................................................................................................................................................... 2 

2 ÚVOD ............................................................................................................................................................ 3 

3 METODIKA .................................................................................................................................................... 4 

3.1 ÚZEMNÍ ÚROVEŇ ................................................................................................................................................. 4 

3.2 POUŽITÉ UKAZATELE A JEJICH HODNOCENÍ ................................................................................................................. 5 

4 VÝSLEDKY HODNOCENÍ ................................................................................................................................ 6 

4.1 MIGRACE OBYVATELSTVA ...................................................................................................................................... 6 

4.2 CESTNÍ SÍŤ .......................................................................................................................................................... 7 

4.3 NEZAMĚSTNANOST .............................................................................................................................................. 8 

4.4 HRUBÁ MZDA ...................................................................................................................................................... 9 

4.5 ZAMĚSTNANOST V ZEMĚDĚLSTVÍ ........................................................................................................................... 10 

4.6 HUSTOTA OSÍDLENÍ ............................................................................................................................................ 11 

4.7 CELKOVÉ VYHODNOCENÍ DLE POÚ ........................................................................................................................ 12 

5 POROVNÁNÍ HSO PRO OBDOBÍ 2014 – 2020 S HSO PRO OBDOBÍ 2007 – 2013 .................................................13 

 

 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 3 

2 ÚVOD 

Nedílnou součástí programu rozvoje územního obvodu kraje je dle platné legislativy (zák. č. 248/2000 Sb., o podpoře 
regionálního rozvoje) také vymezení regionů, jejichž rozvoj je třeba podporovat s ohledem na vyvážený územní 
rozvoj kraje, spolu s uvedením oblastí, na něž má být podpora zaměřena. V případě jednotlivých priorit a opatření 
PRK 2014 - 2020 se podpora zaměřuje zpravidla na celé území Jihočeského kraje. 

Protože dle uvedené legislativní normy může kraj vyčleňovat ze svého rozpočtu finanční prostředky určené k 
odstraňování závad a nedostatků v těch oblastech, které spadají do jeho působnosti, a to včetně odstraňování 
nežádoucích rozdílů uvnitř územního obvodu kraje, jsou vymezeny pro naplňování cílů určité části grantové a 
dotační politiky Jihočeského kraje tzv. hospodářsky slabé oblasti (HSO). Tyto oblasti jsou stanoveny s ohledem na 
potřebu podpory území, která se vyznačují nižší životní úrovni, nadprůměrným podílem zaměstnanosti v primárním 
sektoru, nízkou hustotou osídlení a zpravidla také nadprůměrnou nezaměstnaností. Dlouhodobě mezi tyto oblasti 
v Jihočeském kraji patří zejména periferní venkovské oblasti s nižším stupněm urbanizace a ekonomického rozvoje, 
zpravidla však s kvalitnějším přírodním prostředím. Vymezení HSO na území Jihočeského kraje může dále sloužit 
jako pomocné měřítko při implementaci projektů spolufinancovaných z fondů ESIF. 

Na území Jihočeského kraje nejsou vymezeny státem podporované regiony (viz SRR 2014 – 2020). V samostatné 
působnosti Jihočeského kraje jsou však na základě metodiky popsané v tomto dokumentu vymezeny HSO na úrovni 
území obcí s pověřeným obecním úřadem. Tyto oblasti / regiony jsou patrné z následujícího schématu. Je zřejmé, že 
převaha HSO se nachází v okrajových částech regionu (zejména pohraniční oblasti a hranice se Středočeským 
krajem a Krajem Vysočina). 

 

Obrázek 1 Vymezení hospodářsky slabých oblastí / regionů kraje pro období 2014 - 2020 

 

 
Zdroj: KÚJK, 2013 

 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 4 

3 METODIKA 

3.1 Územní úroveň 

Jako základní územní jednotky pro vymezení HSO na území Jihočeského kraje byly v souladu s dříve uplatňovanou 
metodikou v rámci tvorby PRK použity územní obvody obcí s pověřeným obecním úřadem (POÚ). Těch je 
v Jihočeském kraji celkem 38 a jsou uvedeny v následující tabulce. Tabulka dále přináší informace o podílu 
jednotlivých POÚ na celkové populaci a výměře území Jihočeského kraje. 

Tabulka 1 Seznam POÚ na území Jihočeského kraje (řazeno abecedně) 

POÚ Název POÚ Populace POÚ Populace % Plocha POÚ Plocha % 

31121 Bechyně 7206 1,132773078 13245,62948 1,31691555 

31011 Blatná 13860 2,17877253 27855,90354 2,769507676 

31021 České Budějovice 136122 21,39818719 55864,72512 5,554218869 

31141 České Velenice 3745 0,588708739 3589,792294 0,356906654 

31031 Český Krumlov 31440 4,942323835 44621,65257 4,43640283 

31041 Dačice 15908 2,500715254 35022,40601 3,482020325 

31022 Hluboká nad Vltavou 7502 1,179303862 16737,88639 1,664124977 

31032 Horní Planá 4296 0,675325165 20416,98029 2,029910232 

31051 Jindřichův Hradec 43078 6,771801087 73689,81418 7,326436414 

31061 Kaplice 19669 3,09193917 48469,25804 4,818941953 

31023 Lišov 5643 0,887071673 14136,95031 1,405533026 

31071 Milevsko 18614 2,926094652 38513,83634 3,829147571 

31081 Mirotice 3171 0,498476746 10407,84673 1,034775675 

31082 Mirovice 3157 0,496275965 10640,0047 1,057857436 

31122 Mladá Vožice 4672 0,734431837 14561,84591 1,447777271 

31091 Netolice 3973 0,624550019 7812,658894 0,776755231 

31052 Nová Bystřice 4556 0,7161968 19687,10009 1,957343611 

31131 Nové Hrady 4673 0,734589036 18191,26274 1,808623502 

31083 Písek 39754 6,249272956 40682,58285 4,044770091 

31092 Prachatice 23642 3,716489189 39769,66587 3,954005468 

31084 Protivín 5764 0,906092703 12452,54202 1,238064694 

31123 Sezimovo Ústí 11896 1,870034489 4389,10794 0,436376731 

31042 Slavonice 3796 0,596725868 12144,24302 1,207412792 

31101 Soběslav 13348 2,09828685 20094,24784 1,997823318 

31111 Strakonice 37732 5,931417397 40510,59122 4,027670227 

31142 Suchdol nad Lužnicí 4723 0,742448965 11448,04962 1,138195401 

31124 Tábor 56867 8,939412517 68039,49102 6,764666327 

31132 Trhové Sviny 13815 2,171698594 27042,83429 2,688670178 

31143 Třeboň 16621 2,612797852 38792,60887 3,856863874 

31151 Týn nad Vltavou 14030 2,205496292 26244,41384 2,609289104 

31102 Veselí nad Lužnicí 8779 1,380046468 12311,04337 1,223996524 

31161 Vimperk 17596 2,766066482 53534,76136 5,322567703 

31171 Vodňany 11706 1,840166756 17923,01566 1,781953667 

31039 Vojenský újezd Boletice 319 0,050146352 21952,72478 2,182598016 

31093 Volary 5870 0,922755754 36366,46385 3,615650113 

31112 Volyně 7467 1,173801911 16909,12118 1,681149593 

31033 Vyšší Brod 5609 0,881726921 26096,25782 2,59455904 

31024 Zliv 5519 0,867579047 5637,732944 0,560518335 

Zdroj: KÚJK, 2013 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 5 

3.2 Použité ukazatele a jejich hodnocení 

Pro vymezení HSO Jihočeského kraje byly zvoleny dále uvedené ukazatele. Jedná se o stejné ukazatele, které byly 
použity pro stanovení HSO v období 2007 - 2013. Jejich smyslem je rozklíčovat a seřadit jednotlivá území POÚ 
v kraji a dle dosažených hodnot a následného přepočtu dle váhy každého kritéria seřadit všechna POÚ do celkového 
pořadí. 

Hraniční hodnotou pro zařazení území POÚ mezi HSO je celkový výsledek 15 bodů. Mezi HSO Jihočeského kraje 
pak nejsou zařazeny území POÚ s výslednou hodnotu vyšší než 15 bodů. 

1) Migrace obyvatelstva (měřeno pomocí hodnot přírůstku obyvatel stěhováním v poměru na 1 tis. obyvatel – 
hodnocen byl roční průměr tohoto ukazatele za období let 2007 - 2011). 

Ukazatel vychází z předpokladu, že prosperující oblasti jsou z hlediska zájemců o trvalé bydlení atraktivnější 
oproti oblastem hospodářsky slabším či zaostávajícím (tzn. – čím nižší je přírůstek přistěhovaných, tím je oblast 
vhodnější pro zařazení mezi HSO). 

Váha ukazatele: 0,1 

2) Cestní síť (hustota dopravní sítě byla zhodnocená za zohlednění údajů týkajících se délky silnic I.  - III. třídy a 
délky železnic v jednotlivých územích POÚ -  hodnocen byl stav sítě v roce 2012). 

Použití tohoto ukazatele vychází z předpokladů, že hustší dopravní síť je východiskem pro zajištění lepší 
dopravní obslužnosti a současně předpokladem zvyšování konkurenceschopnosti řešeného území 
prostřednictvím rozvoje (zejména) podnikatelských aktivit, ale i zacílení případných nových rozvojových investic 
či rozvoje služeb občanské vybavenosti. 

Váha ukazatele: 0,2 

3) Nezaměstnanost (vyhodnocení pomocí ukazatelů – počet uchazečů o zaměstnání, počet uchazečů o 
zaměstnání s dobou evidence nad 12 měsíců, počet volných pracovních míst a počet ekonomicky aktivních 
obyvatel – vždy hodnoty za rok 2011). 

Tento ukazatel v sobě zahrnuje několik dílčích kritérií. Nedostatky na dílčích trzích práce (především 
v dlouhodobém pohledu) jsou často nejlepším identifikátorem hospodářské zaostalosti regionu a značí potřebu 
zvýšené péče a intervencí do dané oblasti. 

Váha ukazatele: 0,3 

4) Hrubá mzda (hodnocena byla výše hrubé měsíční mzdy v Kč za jednotlivá POÚ v roce 2011 přepočtená na 
osoby plně zaměstnané). 

Výše hrubé měsíční mzdy často odvisí od stupně konkurenceschopnosti území, jeho potenciálu v oblasti vědy, 
výzkumu a inovací, ale také od podílu zaměstnanců v jednotlivých sektorech ekonomiky – mezi zaostalejší 
regiony v tomto směru jsou zpravidla řazeny venkovské regiony s větším podílem zaměstnaných v priméru, kde i 
úroveň mezd bývá nižší než v městských lokalitách, a to i v jiných sektorech ekonomiky. 

Váha ukazatele: 0,1 

5) Zaměstnanost v zemědělství (ukazatel zohledňuje podíl pracujících v zemědělství, lesnictví a rybolovu 
v jednotlivých územích POÚ - v % za rok 2011). 

I přesto, že celorepublikově klesá podíl osob zaměstnaných v zemědělství (obecně v primární sféře), patří 
Jihočeský kraj mezi dosud výrazně zemědělsky orientované kraje, což se projevuje mimo jiné i vyšší 
zaměstnaností v odvětvích priméru. Existují však i rozdíly uvnitř kraje, což je spojeno s mírou urbanizace 
jednotlivých částí regionu. Konstrukce ukazatele vychází z předpokladu, že vzhledem k dosavadnímu a 
předpokládanému vývoji bude pravděpodobně platit, že čím vyšší podíl zaměstnaných osob v zemědělství, tím 
nižší celková konkurenceschopnost území. 

Váha ukazatele: 0,1 

6) Hustota osídlení (hodnota ukazatele „hustota obyvatelstva na km2“ vychází z porovnání počtu obyvatel k 
31.12.2011 a výměry území jednotlivých POÚ v ha). 

Ukazatel vychází z předpokladu, že nižší hustota obyvatelstva generuje vyšší náklady na zajištění dopravní 
obslužnosti či dostupnosti služeb, nižší nabídku pracovních příležitostí a občanské vybavenosti. S těmito 
skutečnostmi je rovněž spojeno riziko dalšího vysídlování venkovských oblastí. 

Váha ukazatele: 0,1 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 6 

4 VÝSLEDKY HODNOCENÍ 

V následujících tabulkách jsou uvedeny konkrétní výsledky hodnocení jednotlivých ukazatelů na úrovni všech území 
POÚ. Na konci kapitoly je pak uvedeno souhrnné vyhodnocení všech ukazatelů. 

4.1 Migrace obyvatelstva 

Tabulka 2 Přírůstek stěhováním na 1 000 obyvatel (roční průměr 2007 - 2011) 

POÚ Název POÚ Přírůstek stěhováním na 1 000 
obyvatel (roční průměr 2007 - 2011) 

Hodnocení 

31093 Volary -11,20954003 1 

31042 Slavonice -6,585879874 2 

31033 Vyšší Brod -6,239971474 3 

31082 Mirovice -4,054482103 4 

31121 Bechyně -3,996669442 5 

31061 Kaplice -3,508058366 6 

31084 Protivín -2,879944483 7 

31122 Mladá Vožice -2,61130137 8 

31041 Dačice -1,508674881 9 

31071 Milevsko -1,042226281 10 

31143 Třeboň -0,252692377 10 

31131 Nové Hrady -0,128397175 12 

31111 Strakonice -0,053005407 13 

31092 Prachatice 0,008459521 14 

31112 Volyně 0,133922593 15 

31161 Vimperk 0,193225733 16 

31091 Netolice 0,201359174 17 

31151 Týn nad Vltavou 0,356379187 18 

31124 Tábor 0,552165579 19 

31031 Český Krumlov 0,572519084 20 

31102 Veselí nad Lužnicí 1,047955348 21 

31051 Jindřichův Hradec 1,764241608 22 

31052 Nová Bystřice 1,799824407 23 

31142 Suchdol nad Lužnicí 2,032606394 23 

31024 Zliv 2,319260736 23 

31101 Soběslav 2,951753072 23 

31032 Horní Planá 2,979515829 27 

31011 Blatná 3,275613276 28 

31141 České Velenice 3,311081442 29 

31083 Písek 4,44735121 30 

31021 České Budějovice 5,111591073 31 

31171 Vodňany 6,714505382 31 

31022 Hluboká nad Vltavou 7,757931218 33 

31081 Mirotice 7,820876695 34 

31123 Sezimovo Ústí 9,196368527 35 

31023 Lišov 9,250398724 36 

31132 Trhové Sviny 9,467969598 37 

31039 Vojenský újezd Boletice 10,65830721 38 

Zdroj: KÚJK, 2013 

 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 7 

4.2 Cestní síť  

Tabulka 3 Hustota dopravních sítí v kraji 

POÚ Název POÚ Silnice I. třídy Silnice II. třídy Silnice III. třídy Železnice Výsledek Hodnocení 

31039 Vojenský újezd Boletice 0,001037798 0,000254707 0,0032179 0,056738446 0,017731 1 

31142 Suchdol nad Lužnicí 0,080833 0,019823 0,350969 0,084812 0,090737 2 

31033 Vyšší Brod 0 0,153563 0,304668 0,058957 0,094223 3 

31023 Lišov 0,085442 0,135085 0,281966 0,00353 0,095414 4 

31032 Horní Planá 0,081252 0,08611 0,225546 0,078321 0,09626 5 

31131 Nové Hrady 0 0,148246 0,374182 0,052839 0,097744 6 

31093 Volary 0,080188 0,05871 0,122579 0,159906 0,101899 7 

31161 Vimperk 0,065875 0,162953 0,228903 0,069094 0,112267 8 

31061 Kaplice 0,051709 0,11718 0,325657 0,0975 0,112482 9 

31132 Trhové Sviny 0 0,18464 0,389909 0,074266 0,116663 10 

31052 Nová Bystřice 0 0,197113 0,438835 0,048897 0,117687 11 

31031 Český Krumlov 0,059829 0,153143 0,333683 0,08587 0,123021 12 

31143 Třeboň 0,130266 0,12663 0,233599 0,075877 0,123192 13 

31122 Mladá Vožice 0 0,307232 0,326665 0 0,124836 14 

31084 Protivín 0,091441 0,070254 0,343931 0,141361 0,12531 15 

31022 Hluboká nad Vltavou 0,017721 0,169712 0,42423 0,092326 0,126351 16 

31081 Mirotice 0,102627 0,12267 0,418802 0,092845 0,137323 17 

31071 Milevsko 0,079427 0,167847 0,462259 0,059427 0,138236 18 

31092 Prachatice 0 0,24311 0,471791 0,064461 0,13945 19 

31051 Jindřichův Hradec 0,100082 0,131523 0,396801 0,112763 0,142991 20 

31101 Soběslav 0,047837 0,198547 0,540858 0,058732 0,145621 21 

31121 Bechyně 0 0,302934 0,347581 0,072126 0,147276 22 

31082 Mirovice 0,174944 0,059647 0,496362 0,091619 0,147499 23 

31041 Dačice 0,020999 0,307321 0,387487 0,048256 0,151722 24 

31151 Týn nad Vltavou 0 0,301126 0,47994 0,050781 0,153566 25 

31042 Slavonice 0 0,353523 0,31923 0,053985 0,154175 26 

31011 Blatná 0,07359 0,17153 0,450848 0,119618 0,154506 27 

31124 Tábor 0,082273 0,175242 0,4702 0,114365 0,158584 28 

31111 Strakonice 0,112116 0,110691 0,574999 0,120519 0,160498 29 

31112 Volyně 0,067828 0,194649 0,587037 0,085876 0,16321 30 

31083 Písek 0,135934 0,165288 0,324662 0,140725 0,16505 31 

31091 Netolice 0,020798 0,297956 0,429579 0,115966 0,173374 32 

31021 České Budějovice 0,144754 0,143767 0,495601 0,17431 0,188409 33 

31123 Sezimovo Ústí 0,205393 0,080688 0,450936 0,202727 0,191736 34 

31102 Veselí nad Lužnicí 0,145873 0,164993 0,345281 0,216448 0,192722 35 

31171 Vodňany 0,125391 0,232579 0,47447 0,152755 0,200665 36 

31024 Zliv 0,110575 0,110128 0,579363 0,277227 0,207315 37 

31141 České Velenice 0,094664 0,309058 0,315332 0,539845 0,314603 38 

Zdroj: KÚJK, 2013 

 

 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 8 

4.3 Nezaměstnanost  

Tabulka 4 Souhrnné hodnocení nezaměstnanosti 

POÚ Název POÚ Uchazeči o 
zaměstnání  

celkem 
(k 31.12.2011) 

Uchazeči o 
zaměstnání  

nad 12 
měsíců 

(k 31.12.2011) 

Volná 
pracovní 

místa 
(k 31.12.2011) 

Ekonomicky 
aktivní  
celkem           

(SL 2011) 

Výsledek Hodnocení 

31042 Slavonice 311 96 4 1689 0,1070 1 

31039 VVP Boletice 29 7 2 144 0,1056 2 

31033 Vyšší Brod 428 145 3 2530 0,1017 3 

31171 Vodňany 712 298 72 5492 0,0805 4 

31032 Horní Planá 281 69 12 1997 0,0752 5 

31101 Soběslav 700 285 8 6125 0,0732 6 

31121 Bechyně 384 149 2 3514 0,0690 7 

31102 Veselí nad Lužnicí 441 173 13 4154 0,0665 8 

31031 Český Krumlov 1741 551 69 15415 0,0653 9 

31093 Volary 337 73 4 2796 0,0634 10 

31082 Mirovice 174 36 3 1453 0,0621 11 

31124 Tábor 2825 981 121 27755 0,0606 12 

31061 Kaplice 1003 352 129 9535 0,0602 13 

31011 Blatná 663 216 26 6584 0,0588 14 

31111 Strakonice 1706 679 213 17921 0,0572 15 

31052 Nová Bystřice 255 29 7 2060 0,0569 16 

31122 Mladá Vožice 205 72 5 2212 0,0559 17 

31041 Dačice 733 204 8 7408 0,0558 18 

31112 Volyně 327 118 19 3554 0,0551 19 

31123 Sezimovo Ústí 489 158 54 5533 0,0496 20 

31131 Nové Hrady 203 45 23 2152 0,0471 21 

31151 Týn nad Vltavou 563 171 42 6851 0,0460 22 

31081 Mirotice 126 24 4 1411 0,0451 23 

31084 Protivín 213 57 10 2686 0,0433 24 

31071 Milevsko 710 146 16 8655 0,0424 25 

31083 Písek 1505 352 105 19240 0,0406 26 

31142 Suchdol nad Lužnicí 163 40 2 2275 0,0389 27 

31051 Jindřichův Hradec 1546 300 85 20073 0,0385 28 

31143 Třeboň 570 135 29 7948 0,0378 29 

31092 Prachatice 841 161 63 11418 0,0363 30 

31141 České Velenice 137 37 35 1857 0,0358 31 

31161 Vimperk 614 108 83 8191 0,0349 32 

31132 Trhové Sviny 455 81 29 6817 0,0326 33 

31021 České Budějovice 4396 997 701 68660 0,0313 34 

31022 Hluboká nad 
Vltavou 

228 43 23 3676 0,0300 35 

31024 Zliv 169 25 12 2684 0,0294 36 

31091 Netolice 114 19 14 1911 0,0276 37 

31023 Lišov 153 34 23 2754 0,0271 38 

Zdroj: KÚJK, 2013 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 9 

4.4 Hrubá mzda  

Tabulka 5 Průměrné hrubé měsíční mzdy (2011, přepočteno na osoby plně zaměstnané, v Kč) 

POÚ Název POÚ Mzda Hodnocení 

31041 Dačice 21 997 1 

31042 Slavonice 21 997 1 

31051 Jindřichův Hradec 21 997 1 

31052 Nová Bystřice 21 997 1 

31141 České Velenice 21 997 1 

31142 Suchdol nad Lužnicí 21 997 1 

31143 Třeboň 21 997 1 

31071 Milevsko 21 997 1 

31081 Mirotice 21 997 1 

31082 Mirovice 21 997 1 

31083 Písek 21 997 1 

31084 Protivín 21 997 1 

31091 Netolice 21 997 1 

31092 Prachatice 21 997 1 

31093 Volary 21 997 1 

31161 Vimperk 21 997 1 

31011 Blatná 21 997 1 

31111 Strakonice 21 997 1 

31112 Volyně 21 997 1 

31171 Vodňany 21 997 1 

31101 Soběslav 21 997 1 

31102 Veselí nad Lužnicí 21 997 1 

31121 Bechyně 21 997 1 

31122 Mladá Vožice 21 997 1 

31123 Sezimovo Ústí 21 997 1 

31124 Tábor 21 997 1 

31031 Český Krumlov 21 997 1 

31032 Horní Planá 21 997 1 

31039 Vojenský újezd Boletice 21 997 1 

31033 Vyšší Brod 21 997 1 

31061 Kaplice 21 997 1 

31021 České Budějovice 21 997 1 

31022 Hluboká nad Vltavou 21 997 1 

31023 Lišov 21 997 1 

31024 Zliv 21 997 1 

31131 Nové Hrady 21 997 1 

31132 Trhové Sviny 21 997 1 

31151 Týn nad Vltavou 21 997 1 

Zdroj: KÚJK, 2013 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 10 

4.5 Zaměstnanost v zemědělství  

Tabulka 6 Podíl zaměstnanosti v zemědělství, lesnictví a rybolovu na celkové zaměstnanosti 
(2011) 

Kód POÚ Název POÚ Zaměstnaní  
k 26.3.2011 

Pracující 
v zemědělství, 

lesnictví 
a rybolovu 

(2011) 

Podíl 
pracujících 

v zemědělství, 
lesnictví a rybolovu v 

% (2011) 

Hodnocení 

31039 Vojenský újezd Boletice 110 30 27,27 1 

31093 Volary 2 476 341 13,77 2 

31081 Mirotice 1 263 154 12,19 3 

31082 Mirovice 1 295 141 10,89 4 

31122 Mladá Vožice 2 020 210 10,40 5 

31042 Slavonice 1 359 134 9,86 6 

31011 Blatná 6 070 554 9,13 7 

31032 Horní Planá 1 730 157 9,08 8 

31071 Milevsko 7 949 689 8,67 9 

31041 Dačice 6 725 558 8,30 10 

31171 Vodňany 4 951 392 7,92 11 

31052 Nová Bystřice 1 791 140 7,82 12 

31131 Nové Hrady 1 944 148 7,61 13 

31091 Netolice 1 748 133 7,61 14 

31051 Jindřichův Hradec 18 469 1 360 7,36 15 

31143 Třeboň 7 302 530 7,26 16 

31033 Vyšší Brod 2 109 153 7,25 17 

31022 Hluboká nad Vltavou 3 408 245 7,19 18 

31112 Volyně 3 236 231 7,14 19 

31161 Vimperk 7 588 536 7,06 20 

31084 Protivín 2 443 164 6,71 21 

31023 Lišov 2 566 156 6,08 22 

31102 Veselí nad Lužnicí 3 743 220 5,88 23 

31101 Soběslav 5 454 305 5,59 24 

31151 Týn nad Vltavou 6 322 351 5,55 25 

31092 Prachatice 10 539 545 5,17 26 

31121 Bechyně 3 141 158 5,03 27 

31132 Trhové Sviny 6 339 318 5,02 28 

31061 Kaplice 8 597 410 4,77 29 

31111 Strakonice 16 409 752 4,58 30 

31124 Tábor 25 112 1 126 4,48 31 

31083 Písek 17 725 750 4,23 32 

31031 Český Krumlov 13 852 583 4,21 33 

31142 Suchdol nad Lužnicí 2 096 85 4,06 34 

31024 Zliv 2 498 96 3,84 35 

31123 Sezimovo Ústí 5 058 125 2,47 36 

31021 České Budějovice 63 769 1 182 1,85 37 

31141 České Velenice 1 638 14 0,85 38 

Zdroj: KÚJK, 2013 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 11 

4.6 Hustota osídlení  

Tabulka 7 Hustota obyvatelstva k 31.12.2011 

POÚ Název POÚ Počet obyvatel k 
31.12.2011 

Výměra k 
31.12.2005 v ha 

Hustota 
obyvatelstva (na 

km2) 

Hodnocení 

31039 Vojenský újezd Boletice 319 21953 1,5 1 

31093 Volary 5870 36366 16,1 2 

31032 Horní Planá 4296 20417 21,0 3 

31033 Vyšší Brod 5609 26096 21,5 4 

31052 Nová Bystřice 4556 19687 23,1 5 

31131 Nové Hrady 4673 18191 25,7 6 

31082 Mirovice 3157 10640 29,7 7 

31081 Mirotice 3171 10408 30,5 8 

31042 Slavonice 3796 12144 31,3 9 

31122 Mladá Vožice 4672 14562 32,1 10 

31161 Vimperk 17596 53535 32,9 11 

31023 Lišov 5643 14137 39,9 12 

31061 Kaplice 19669 48469 40,6 13 

31142 Suchdol nad Lužnicí 4723 11448 41,3 14 

31143 Třeboň 16621 38793 42,8 15 

31112 Volyně 7467 16909 44,2 16 

31022 Hluboká nad Vltavou 7502 16738 44,8 17 

31041 Dačice 15908 35022 45,4 18 

31084 Protivín 5764 12453 46,3 19 

31071 Milevsko 18614 38514 48,3 20 

31011 Blatná 13860 27856 49,8 21 

31091 Netolice 3973 7813 50,9 22 

31132 Trhové Sviny 13815 27043 51,1 23 

31151 Týn nad Vltavou 14030 26244 53,5 24 

31121 Bechyně 7206 13246 54,4 25 

31051 Jindřichův Hradec 43078 73690 58,5 26 

31092 Prachatice 23642 39770 59,4 27 

31171 Vodňany 11706 17923 65,3 28 

31101 Soběslav 13348 20094 66,4 29 

31031 Český Krumlov 31440 44622 70,5 30 

31102 Veselí nad Lužnicí 8779 12311 71,3 31 

31124 Tábor 56867 68039 83,6 32 

31111 Strakonice 37732 40511 93,1 33 

31083 Písek 39754 40683 97,7 34 

31024 Zliv 5519 5638 97,9 35 

31141 České Velenice 3745 3590 104,3 36 

31021 České Budějovice 136122 55865 243,7 37 

31123 Sezimovo Ústí 11896 4389 271,0 38 

Zdroj: KÚJK, 2013 

 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 12 

4.7 Celkové vyhodnocení dle POÚ 

Tabulka 8 Celkové vyhodnocení dle území POÚ 

POÚ Název POÚ Populace 
POÚ 

Migrace Doprava Zaměstnanost Mzda Zaměstnanost-
zemědělství 

Osídlení Celkem Pořadí 

31033 Vyšší Brod 5609 3 3 3 1 17 4 4 1 

31039 Vojenský újezd 
Boletice 

319 38 1 2 1 1 1 4,9 2 

31093 Volary 5870 1 7 10 1 2 2 5 3 

31032 Horní Planá 4296 27 5 5 1 8 3 6,4 4 

31042 Slavonice 3796 2 26 1 1 6 9 7,3 5 

31082 Mirovice 3157 4 23 11 1 4 7 9,5 6 

31122 Mladá Vožice 4672 8 14 17 1 5 10 10,3 7 

31061 Kaplice 19669 6 9 13 1 29 13 10,6 8 

31131 Nové Hrady 4673 12 6 21 1 13 6 10,7 9 

31052 Nová Bystřice 4556 23 11 16 1 12 5 11,1 10 

31121 Bechyně 7206 5 22 7 1 27 25 12,3 11 

31031 Český Krumlov 31440 20 12 9 1 33 30 13,5 12 

31101 Soběslav 13348 23 21 6 1 24 29 13,7 13 

31041 Dačice 15908 9 24 18 1 10 18 14 14 

31081 Mirotice 3171 34 17 23 1 3 8 14,9 15 

31084 Protivín 5764 7 15 24 1 21 19 15 16 

31071 Milevsko 18614 10 18 25 1 9 20 15,1 17 

31011 Blatná 13860 28 27 14 1 7 21 15,3 18 

31143 Třeboň 16621 10 13 29 1 16 15 15,5 19 

31171 Vodňany 11706 31 36 4 1 11 28 15,5 20 

31142 Suchdol n. Lužnicí 4723 23 2 27 1 34 14 15,7 21 

31161 Vimperk 17596 16 8 32 1 20 11 16 22 

31112 Volyně 7467 15 30 19 1 19 16 16,8 23 

31102 Veselí n. Lužnicí 8779 21 35 8 1 23 31 17 24 

31124 Tábor 56867 19 28 12 1 31 32 17,5 25 

31111 Strakonice 37732 13 29 15 1 30 33 18 26 

31151 Týn nad Vltavou 14030 18 25 22 1 25 24 18,4 27 

31051 Jindřichův Hradec 43078 22 20 28 1 15 26 18,8 28 

31023 Lišov 5643 36 4 38 1 22 12 19,3 29 

31092 Prachatice 23642 14 19 30 1 26 27 19,6 30 

31022 Hluboká n. Vltavou 7502 33 16 35 1 18 17 20,6 31 

31132 Trhové Sviny 13815 37 10 33 1 28 23 20,8 32 

31091 Netolice 3973 17 32 37 1 14 22 22,9 33 

31083 Písek 39754 30 31 26 1 32 34 23,7 34 

31123 Sezimovo Ústí 11896 35 34 20 1 36 38 23,8 35 

31141 České Velenice 3745 29 38 31 1 38 36 27,3 36 

31021 České Budějovice 136122 31 33 34 1 37 37 27,4 37 

31024 Zliv 5519 23 37 36 1 35 35 27,6 38 

Zdroj: KÚJK, 2013 

 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 13 

5 POROVNÁNÍ HSO PRO OBDOBÍ 2014 – 2020 S HSO PRO 
OBDOBÍ 2007 – 2013 

Jak bylo výše uvedeno, pro stanovení HSO Jihočeského kraje pro programové období 2014 - 2020 byly využity 
stejné ukazatele jako v případě vymezení HSO pro období 2007 – 2013, což umožňuje srovnání výsledků. Po 
vyhodnocení došlo k několika změnám ve struktuře HSO. Nově se mezi HSO zařadila území POÚ Mladá Vožice, 
Bechyně a Soběslav. Z HSO naopak byla vyřazena území POÚ Suchdol nad Lužnicí, Milevsko a Třeboň. 

Výsledky porovnání celkových hodnot území jednotlivých POÚ dosažených v rámci multikriteriálního hodnocení 
shrnuje následující tabulka. Červeně označené výsledky ve sloupci „rozdíl“ znamenají, že u daného POÚ došlo 
k celkovému zhoršení hodnoty souhrnného ukazatele (celkového výsledku vyplývajícího z hodnocení všech 6 
ukazatelů). Zelené hodnoty naopak znamenají zlepšení celkového výsledku hodnocení oproti předešlému období. 

Tabulka 9 Srovnání výsledků hodnocení HSO pro období 2007 - 2013 a 2014 - 2020 

Vyhodnocení Název POÚ Hodnota v období 2007 - 2013 Hodnota v období 2014 - 2020 rozdíl 

1 Vyšší Brod 8,5 4 -4,5 

2 Vojenský újezd Boletice 3,8 4,9 1,1 

3 Volary 6 5 -1 

4 Horní Planá 8,1 6,4 -1,7 

5 Slavonice 7,2 7,3 0,1 

6 Mirovice 11,4 9,5 -1,9 

7 Mladá Vožice 18,1 10,3 -7,8 

8 Kaplice 15 10,6 -4,4 

9 Nové Hrady 15,6 10,7 -4,9 

10 Nová Bystřice 6,4 11,1 4,7 

11 Bechyně 19,4 12,3 -7,1 

12 Český Krumlov 16,6 13,5 -3,1 

13 Soběslav 20,6 13,7 -6,9 

14 Dačice 10,5 14 3,5 

15 Mirotice 11,7 14,9 3,2 

16 Protivín 14,8 15 0,2 

17 Milevsko 12,1 15,1 3 

18 Blatná 16,7 15,3 -1,4 

19 Třeboň 13,5 15,5 2 

20 Vodňany 19,2 15,5 -3,7 

21 Suchdol nad Lužnicí 11,8 15,7 3,9 

22 Vimperk 17,7 16 -1,7 

23 Volyně 20,1 16,8 -3,3 

24 Veselí nad Lužnicí 23,1 17 -6,1 

25 Tábor 24,1 17,5 -6,6 

26 Strakonice 19,7 18 -1,7 

27 Týn nad Vltavou 23,3 18,4 -4,9 

28 Jindřichův Hradec 17,3 18,8 1,5 

29 Lišov 21,6 19,3 -2,3 

30 Prachatice 20,9 19,6 -1,3 

31 Hluboká nad Vltavou 22,2 20,6 -1,6 

32 Trhové Sviny 22,4 20,8 -1,6 

33 Netolice 22,4 22,9 0,5 

34 Písek 20,6 23,7 3,1 

35 Sezimovo Ústí 29,2 23,8 -5,4 

36 České Velenice 24,6 27,3 2,7 

37 České Budějovice 29,6 27,4 -2,2 

38 Zliv 31,4 27,6 -3,8 

Zdroj: KÚJK, 2013 



PRK 2014 - 2020 – VYMEZENÍ HOSPODÁŘSKY SLABÝCH OBLASTÍ – verze červenec 2013 (neprošlo jazykovou korekturou) 

 
Strana 14 

Hodnoty z tabulky výše pak jsou do grafické podoby převedeny v následujícím grafu 

Graf 1 Srovnání výsledků hodnocení HSO pro období 2007 - 2013 a 2014 – 2020 graficky 

 


